
Uchwała Nr XV/137/16
Rady Gminy Dygowo

z dnia 22 lipca 2016roku

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016r. poz.446) oraz art. 6r ust.3,ustawy z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016r, poz.250), po uzyskaniu 
opinii Państowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kołobrzegu, Rada Gminy 
Dygowo uchwala, co następuje:

§1. Niniejsza uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§2.1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości zamieszkałej opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, z nieruchomości odbierane są następujące frakcje 
odpadów komunalnych:
a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 
b) biodegradacyjne, w tym zielone
c) papier
d) pozostałe odpady zmieszane, po wyselekcjonowaniu frakcji odpadów wymienionych w 
ust.2 i 3,

2. Z miejsc przeznaczonych do „gniazdowego” punktu zbierania odpadów komunalnych, 
odbiór będzie obejmował następujące frakcje odpadów:
a) tworzywa sztuczne,
b) szkło.

3. W ramach mobilnych punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych będą 
odbierane następujące frakcje:
a) metal,
b) odpady wielkogabarytowe,
c) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
d) opakowania wielomateriałowe,
e) zużyte opony,
f) zużyte baterie i akumulatory,
g) przeterminowane leki,
h) budowlano-remontowe,
i) przeterminowane chemikalia i opakowania po nich.

4. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, obejmuje:
1) odbiór do 40 l miesięcznie odpadów wymienionych w ust.1 od osoby zamieszkującej, 



2) odbiór odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego
i elektronicznego w ilości 20 kg  rocznie od osoby zamieszkującej,
3) odbiór odpadów budowlano-remontowych w ilości 20 kg rocznie od osoby zamieszkującej,
4) zużyte baterie w ilości nieograniczonej,
5) zużyte akumulatory w ilości nieograniczonej,
6) zużyte opony, w ilości 4 szt. rocznie od osoby zamieszkującej,
7) przeterminowane leki w ilości nieograniczonej,
8) opakowania wielomateriałowe w ilości 10 kg rocznie od osoby zamieszkującej,
9) przeterminowane chemikalia i opakowania po nich w ilości 2 kg rocznie od osoby 
zamieszkującej.

§3.1. Odbieranie  od  właściciela  nieruchomości  zmieszanych  i  ulegających  biodegradacji
odpadów komunalnych będzie prowadzone:
a) z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie,
b) z obszarów zabudowy wielorodzinnej - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie.

2. Odbierane od właścicieli pozostałe odpady zbierane selektywnie (papier) – nie rzadziej 
niż raz na miesiąc.

3. Odbieranie odpadów z pojemników przeznaczonych do „gniazdowego” punktu zbierania 
odpadów komunalnych, na selektywną zbiórkę tworzyw sztucznych i szkła, stojących na 
terenach użytku publicznego będzie prowadzone dwa razy w miesiącu bądź na bieżąco
w sposób zapewniający bieżące ich utrzymanie w czystości.

4. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, opony, odpady wielkogabarytowe, metal, 
budowlano-remontowe, akumulatory, opakowania wielomateriałowe, przeterminowane 
chemikalia i opakowania po nich odbierane będą z poszczególnych miejscowości z terenu 
gminy w ramach „mobilnego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych” - dwa razy 
w roku, bądź na bieżąco w miarę potrzeb.

§4.1. Odpady powstałe na terenie nieruchomości zamieszkałych, posegregowane niezgodnie z
zasadami określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Dy-
gowo, będą traktowane jako odpady zmieszane.
2. Dwukrotne, w ciągu roku kalendarzowego, powiadomienie Gminy przez podmiot
odbierający odpady, o zmieszaniu odpadów selektywnie zebranych lub umieszczaniu
zmieszanych odpadów komunalnych w urządzeniach do selektywnego zbierania odpadów, 
będzie skutkowało naliczeniem opłaty jak za odpady zmieszane.

§5.1. Wójt Gminy Dygowo poda do publicznej wiadomości na stronie internetowej
Gminy Dygowo terminy i miejsca odbioru poszczególnych frakcji odpadów zbieranych
w ramach „mobilnego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych” oraz miejsca
ustawienia pojemników w ramach „gniazdowego” punktu selektywnej zbiórki odpadów.
2. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do „mobilnych” oraz „gniazdowych” 
punktów selektywnej zbiórki odpady komunalne zebrane w sposób selektywny.

§6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo.

§7. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/183/13 Rady Gminy Dygowo z dnia 19 marca 2013 roku 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów,
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 



komunalnymi (Dziennik Urzędowy Woj. Zach. Z dnia 30.04.2013roku, poz. 1795).

§8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.



Uzasadnienie

Konieczność podjęcia uchwały związana jest przede wszystkim ze zmianami
wprowadzonymi znowelizowaną ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U z 2015r. Poz. 87), gdzie w myśl art. 11 ustawy nowelizującej, uchwały wydane na 
podstawie art. 4, art.6l, 6n, 6r ust. 3 i 4 utracą moc w terminie 18 miesięcy od dnia wejścia 
w życie ustawy czyli 01 sierpnia 2016 roku.
W związku z powyższym konieczne jest przygotowanie uchwał z nową podstawą prawną, 
które bedą obowiązywąły od 1 sierpnia 2016 roku.
Zgodnie z art. 6r ust. 3 c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, niniejsza 
uchwała została zaopiniowana przez Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kołobrzegu.


